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Annotatsiya. Maqolada malaka oshirish ta’limining o’ziga xos xususiyatlari va uzluksiz 

ta’limning boshqa turlaridan farqli jihatlari ko’rsatib berilgan.   
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КАДРОВ 

Аннотация. В статье показано своеобразие повышения квалификатсии   

педагогических кадров и их отличии от других систем непрерывного образования. 
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THE PECULIARITY OF EDUCATION FOR THE TRAINING OF PEDAGOGICAL 
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Abstract. the article shows the originality of advanced training of teaching staff and their 

difference from other systems of continuous education. 
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KIRISH 

Pedagoglarni malakasini oshirish jarayonida o‘qitishning maqsadi, ularning faoliyati va 

shaxsini takomillashtirishdan kelib chiqib, boshqa ta’lim shakllari bilan qiyoslash, uning 

umumiy va o‘ziga xos tomonlarini aniqlash imkonini beradi.  

TADQIQOT MATERIALLARI VA METODOLOGIYASI 

Pedagog kadrlar malakasini oshirish jarayonining tahlili, uning ta’limning boshqa 

shakllari va turlari bilan quyidagi umumiy tomonlari mavjudligini ko‘rsatdi: 

1) o‘qitishning ikkiyoqlamaligi va undagi sub’ekt-ob’ekt munosabatlari; 

2) ta’lim jarayonining barcha bosqichlarida tizimlilik va yaxlitlik hamda bilish 

faoliyatining bosqichma-bosqich murakkablashib borishi; 

3) ta’lim mazmun, shakli va metodlarining har bir bosqichida kechadigan maqsad va 

vazifalari bilan uzviy bog‘liqligi; 

4) ta’lim natijalarining bilish faoliyati motivlari va ta’lim oluvchi shaxsning 

xususiyatlari bilan bog‘liqligi; 

5) ta’lim natijalarining o‘quv jarayonini rejalashtirish va tashkil qilinish darajasiga 

bog‘liqligi.  

Umumiylik va xususiylikning o‘zaro dialektik bog‘liqligi ta’limning har bir bosqichida 

(turida) o‘ziga xos xususiyatlar ham mavjudligini inkor qilmaydi. Chunki har qanday umumiylik 

xususiyliksiz mavjud bo‘lmaydi, ayrimlikda umumiylik bo‘lib, umumiylik ayrimlik orqali 
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mavjud bo‘la oladi. Bu qonuniyat kattalar ta’limining murakkab shakli bo‘lgan ta’lim-tarbiya 

sohasidagi mutaxassis pedagoglarni o‘qitishning o‘ziga xos tomonlarini ochish imkonini beradi. 

TADQIQOT NATIJALARI 

Bu o‘ziga xos xususiyat, eng avvalo, ta’lim maqsadi, faoliyat tuzilishi va uning mazmuni, 

shakli va metodlarida o‘z ifodasini topadi. Ta’lim jarayonidagi asosiy komponentlarning o‘zaro 

dialektik bog‘liqligi shunda namoyon bo‘ladiki, ularning birida bo‘ladigan funksional o‘zgarish 

boshqasining ham o‘zgarishiga olib keladi. Chunki ta’lim jarayonining turli komponentlari bir-

biriga mutlaqo teng emas. Bu birlikda biri belgilovchi (domenant) bo‘lsa, ikkinchisi unga tobe 

bo‘ladi. Bizning tahlilimizda, ta’lim maqsadi belgilovchi bo‘lib, uning o‘zgarishi mazmun, 

metod va tashkiliy shakllar, o‘qitish prinsiplarining o‘zgarishini taqozo qiladi. Biz malakasini 

oshirish jarayonida o‘qitishning ta’limning boshqa shakllaridan o‘ziga xos farqlarini ko‘rsatishga 

harakat qilamiz. 

Umumiy holda ular quyidagicha: 

1) ta’limning o‘ziga xos maqsadi – pedagog kasbiy faoliyati va shaxsini takomillashtirish. 

Bu malakasini oshirishning eng muhim vazifasi tarzida qo‘yiladi. O‘qituvchining o‘quvchilarga 

ta’lim-tarbiya berish, kasb-hunar o‘rgatish sifatini oshirish bu boradagi vazifalarning mohiyatini 

chuqur anglash va o‘zidagi bunga xalaqit beradigan odatlarni bartaraf qilish; 

2) ta’lim ob’ektining o‘ziga xosligi, ya’ni katta kishi, shakllangan mutaxassis sifatida 

o‘qituvchi shaxsi va uning malakasini oshirish jarayonidagi ta’limning o‘rni, uning o‘quv 

faoliyati xususiyatini belgilashi;  

3) o‘qituvchi bilish faoliyatining o‘ziga xosligi: uning fikrlashi, idroki, xotirasi, diqqati va 

bilimini o‘zlashtirishining yuqoriligi; 

4) ta’lim jarayonida o‘qituvchilarda bilish motivlari, qiziqish, intilishlarning boshqa 

ta’lim oluvchilardan (o‘quvchi, talabadan) farq qilishi; 

5) o‘qituvchilarda refleksiv holat (boshqalarni tushunish, holatiga kirish, o‘zini va ruhiy 

holatini boshqara olish)ning o‘quvchi, talabalarga nisbatan yuqoriligi; 

6) nihoyat, malakasini oshirishga ajratilgan vaqtning keskin chegaralanganligi. 

Pedagoglar malakasini oshirish jarayonidagi o‘ziga xos xususiyat-larning o‘quvchi va 

talabalardan farq qilishining barcha xususiyatlarini batafsil bayon qilmasdan ayrimlariga 

to‘xtalamiz. Malakasini oshirish jarayonidagi ta’limning eng muhim xususiyatlaridan biri unda 

o‘qituvchining o‘ziga xos o‘rni bo‘lib, pedagogik jarayonda u tinglovchi sifatida ishtirok etadi 

hamda uning malakasini oshirishning tashkilotchisi-o‘qituvchi bilan o‘zaro munosobatga 

kirishadi. 

Bunda «tinglovchi» tushunchasi vaqtincha va shartli bo‘lib, u o‘qituvchining o‘quv 

yurtidagi asosiy faoliyati - ta’lim-tarbiyani yuqori saviyada tashkil etishga tayyorlash davridagi 

o‘rnini ifodalaydi. Shu bilan birga «tinglovchi» so‘zi uning malakasini oshirish jarayonida faol 

ishtirok etishini, ilmiy-metodik tadqiqot ishtirokchisi sifatida pedagogik muamolarning еchimini 

topishidagi faoliyatini inkor qilmaydi.  

Malakasini oshiruvchi boshqa nopedagog mutaxassislardan (iqtisodchi-lar, shifokorlar, 

injenerlar) farqli o‘laroq u bir pedagogik tizimdan (maktab, akademik litsey, kasb-hunar 

kollejidan) ikkinchi pedagogik tizimga malakasini oshirishiga o‘tadi. Shuning uchun mutaxassis 

sifatida u malakasini oshirish jarayonidagi ta’limning kuchli va kuchsiz, nozik tomonlarini juda 

tez aniqlaydi. Shuningdek, o‘qituvchilar katta yoshdagi mutaxassis sifatida malakasini 

oshirishdagi ta’lim jarayonini o‘zlarining maktabdagi faoliyatlari uchun foydaliligi jihatidan 



                         UIF-2022: 8.2            SCIENCE AND INNOVATION 
      ISSN: 2181-3337               INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL 

  2022 

  №4 

 

 458 

 

taqqoslaydilar (baholaydilar). Pedagoglarning malakasini oshirish tizimida o‘qitishning eng 

muhim tamoyili - ta’lim jarayonini pedagogning asosiy faoliyat ko‘rsatadigan o‘quv yurtidagi 

o‘quv jarayon bilan bog‘lagan holda tashkillashtirishidir. Shuning uchun ular malakasini 

oshirishda o‘zlari uchun foydali natijaga erishmasalar, o‘qishga bo‘lgan qiziqishlari keskin 

pasayadi. 

MUHOKAMA 

Pedagogning yosh avlod ta’lim-tarbiyasidagi murakkab va ko‘p qirrali faoliyati 

malakasini oshirish tizimidagi ta’lim-tarbiya jarayoniga oshirilgan talablar qo‘yadi. Chunki 

malakasini oshirish faoliyatining bosh maqsadi amaliyotchi o‘qituvchilarni umumiy o‘rta ta’lim 

muassasalaridagi o‘qituvchilik faoliyatiga atroflicha tayyorlanishdan iborat. Pedagog malakasnii 

oshirish tizimiga kelib ta’lim sub’ektidan uning ob’ektiga aylanadi. O‘z navbatida bu ham 

pedagogik tizim bo‘lsa-da, butunlay boshqa xarakterga ega. 

O‘qituvchi o‘quv muassasasida ta’lim-tarbiya jarayonining tashkilotchi-si bo‘lib, uning 

faoliyatida o‘quvchilar bilish faoliyatini tashkil qilish belgilovchi hisoblanadi. Malakasini 

oshirishga kelib esa pedagog o‘quvchi o‘rnini egallaydi. Bu еrda uning uchun belgilovchi bo‘lib 

bilish jarayoni, ya’ni o‘z faoliyatini tashkil etish hisoblanadi. Agar u umumiy o‘rta ta’lim 

muassasasida asosiy tashkilotchi bo‘lsa, malakasini oshirish jarayonida ergashuvchi roliga tushib 

qoladi, boshqacha aytganda, u ta’lim sub’ektidan uning ob’ektiga aylanadi. 

Pedagog faoliyati xarakterining o‘zgarishi uning o‘quv jarayonidagi barcha 

munosabatlariga ta’sir ko‘rsatadi. Shuning uchun malakasini oshirishning dastlabki davrida 

o‘qituvchining o‘z yangi roliga ko‘nikishi, moslashishi ancha qiyin kechadi. Faoliyat 

xarakterining o‘zgarishi, uning munosabatlari va ruhiyatiga ham ta’sir qiladi. O‘qituvchi 

o‘zining yangi rolida malakasini oshirish tashkilotchilari bilan yangi munosabatlarga kirishadi. 

O‘qituvchi maqomining tinglovchi maqomi bilan almashinuvi, uning muloqoti, xulq-

atvori, faoliyat motivlariga ham o‘z ta’sirini ko‘rsatadi. Uning ikkala faoliyati (o‘qituvchi-

tinglovchi)ning o‘zaro yaqinlashuvi yangi munosabatlar asosida amalga oshadi. Bu munosabatlar 

ko‘p jihatdan malakasini oshirish muassasasi o‘qituvchisining shaxsiy, kasbiy sifatlariga ham 

bog‘liq. Shu bilan birga, yangi sharoitda tinglovchining o‘z faoliyat motivlarini qay tarzda 

belgilashi ham muhim hisoblanadi. 

XULOSA 

Pedagog kadrlar malakasini oshirish jarayonida tinglovchi va o‘qituvchi orasida yangi 

munosabatlar paydo bo‘lar ekan, ularning xarakteriga o‘qituvchining professionallik darajasi, 

shaxsiy-kasbiy, psixologik sifatlari, pedagogik mahorati katta ta’sir ko‘rsatadi. Bu munosabatlar 

dialektikasi tinglovchi faoliyatini yuqori darajada tashkil etish hamda uning faoliyati xususiyatini 

hisobga olishni taqozo qiladi. O‘quv jarayonining bunday birligi sub’ekt va ob’ekt 

munosabatlarining ta’lim jarayonida o‘zgarishiga sababchi bo‘ladi. 
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